
CÍRKEVNÍ ROK POSTNÍ OBDOBÍ

2. Je noc a od všech opuštěn, / Pán křtí se potem krvavým. / 
Vše spí, ba z přátel ani ten, / jejž miloval tak, nebdí s Ním.

3. Je noc, však smír všech lidských vin / Pán žádá k cíli dovésti. /
Aj, anděl svítí v smrti stín / a sílí Muže bolesti.

4. Je noc, však lidmi neslyšen / zpěv jemný z dáli zaznívá; / 
již v krátce boj je dokonán / a mine noc ta truchlivá!

5. Ó, Jezu, jenž jsi tesklivě / a v strachu mnohém bojoval, / Tě pro-
sím, bys též sílil mě / a vždy mi vítěziti dal.

JE NOC A Z HVùZD NI JEDINÁ
TEXT: WILLIAM BINGHAM TAPPAN † 1849 97
HUDBA: WILLIAM BATCHELDER BRADBURY † 1868 • PŘEKLAD: LUDVÍK BOHUMIL KAŠPAR † 1901

143

Ježíš v úzkostech zápasil 

a modlil se ještě usilovněji; 

jeho pot kanul na zem jako krůpěje krve. 

L 22,44

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


